

Ansøgning til Pigepartnerskaber



Se "Retningslinjer til ansøgning om Pigepartnerskaber"

Ansøgning sker ved udfyldelse af nedenstående skema, som skal fylde max 4 sider. Ansøgningen sendes på mail til makrab@kk.dk.

Ansøgningsfristen er d. 26. februar 2024.

Herefter indkaldes udvalgte ansøgere til "Pitch-møde" d. 6. eller 7. marts, hvor foreningen får mulighed for at uddybe sine tanker om de konkrete indsatser. Mere info følger.

Spørgsmål kan rettes til Marie Schytte Krabbe, makrab@kk.dk tlf. 2812 7387, i Idrætsudvikling, Kultur- og Fritidsforvaltningen.

Ansøgningskema – Pigepartnerskaber	
Ansøgende forening	Foreningens navn: Fremad Valby CVR-nummer: 54074859 Navn på kontaktperson i foreningen: Julie Tavlo Petersson Telefonnummer til kontaktperson: 24429933 Mailadresse på kontaktperson: kontor@fremadvalby.dk
FAKTA OM FORENINGEN	
Hvilke aktiviteter for piger har foreningen nu?	Fremad Valby tilbyder fodbold, håndbold, svømning og gymnastik.
Hvor i byen foregår foreningens aktiviteter for piger (hvilke faciliteter)?	De fleste aktiviteter foregår i Fremad Valbys faciliteter, som er Valby idrætspark herunder Hafnia hallen.
Hvor mange pigemedlemmer 0-18 år har foreningen lige nu?	232 pigemedlemmer

Hvor mange kvindelige trænere/ledere har foreningen lige nu?	26
Hvor mange flere pigemedlemmer 0-18 år forventer foreningen at kunne rumme inden for de eksisterende tider/faciliteter, som foreningen råder over?	350
VISION OG MÅLSÆTNING MED PIGEPARTNERSKABET	
Hvad er foreningens overordnede mål med Pigepartnerskabet? Hvad vil foreningen gerne opnå på længere sigt?	<p>Fremad Valby vil helt overordnet være det mest attraktive sted at gå til fodbold i Valby/Syhavn-området, uanset køn og forudsætninger. Visionen med pigepartnerskaberne er at understøtte denne udvikling, samt at rekruttere ende flere piger til foreningen og samtidig fastholde dem så længe som muligt. For at gøre dette, har vi opsat følgende indsatsområder, der overordnet skal bære projektet:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Vi vil/har etableret et pigeudvalg med ansvar for pigeaktiviteter - Transitionsplan fra Smølf til fodboldspiller - Opstartsplan for nye årgange - Udviklingsmanual for klubben, herunder pigeafdelingen - Etablering af årligt tilbagevendende samarbejdsprojekter med pigefokus, med lokale aktører (skole, fritidshjem, børnehaver, helhedsplaner, andre foreninger mm).
<p>Hvilke indsatser ønsker foreningen at sætte fokus på i Pigepartnerskabet?</p> <p>Beskriv gerne kortfattet med udgangspunkt i nedenstående fokusområder (eller udvalgte af dem):</p> <ul style="list-style-type: none"> • Organisering og struktur i foreningen, der skaber et godt pigemiljø og sikrer, at pigerne prioriteres i foreningen • Inddragelse af frivillige i pigeafdelingen, fx målrettet unge trænere, mødre el. lign. 	<p>Organisering af foreningen, der sikrer et godt pigemiljø på lang sigt:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Klubben har ansat en sportslig leder i pigeafdelingen på fuldtid. - Klubben vil etablere et pigeudvalg, der har repræsentanter fra årgange fra U6-U18. Udvalget skal i praksis arbejde indenfor opdelingen U6-U10, U11-U14, U15-U18. Disse arbejdsgrupper mødes minimum 3 gange om året, og derudover holdes ét samlet årsmøde med fokus på piger. - Klubben ønsker at arbejde struktureret med overgangen fra Smølf til fodboldspiller på U6. Der laves en fast struktur for, hvordan overgangen sker, samt hvordan træningen for U6 sikres ift. Forældretrænere. - Klubben lægger faste aktiviteter målrettet piger ind i årshjulet for foreningen, udviklet af forældretrænere/pigeudvalget. Det betyder en etablering af årligt tilbagevendende samarbejdsprojekter med pigefokus og med lokale aktører (skole, fritidshjem, helhedsplaner, andre foreninger mm.)

- Indgåelse af lokale samarbejder med fx skoler og fritidsinstitutioner for at tiltrække flere piger
- Motivation af pigerne, fx via høj kvalitet i aktiviteterne (socialt, sportsligt mm), tilbud, der passer i pigernes liv og hverdag mm.

Rekruttering og inddragelse af frivillige og trænere, herunder kvindelige frivillige:

- Vi ønsker at udvikle en udviklingsplan for ung-trænere, der både har til formål at lette forældretrænere (udfylde et behov for flere hænder til træning), men også at fastholde vores spillere i alderen 15-18 år og skabe en øget tilknytning til klubben, der går ud over deres respektive træning. Udviklingsplanen vil indeholde uddannelse, kravlegård/tilknytning til hold, samt sparring og tildeling af ansvar.
- Da klubben primært har forældretrænere, ønsker vi målrettet at arbejde med at rekruttere forældretrænere til de yngste årgange (U6-U7), således at overgangen for Smølf til fodboldspiller bliver uproblematisk mht. trænersituationen. I denne forbindelse vil der også være et fokus på mødre som frivillige.
- Vi afholder forældremøder, hvor vi rekrutterer forældre, der vil tage en del i ansvaret for deres barn/børns årgange. Vi har også fokus på at få holdledere på alle hold, hvilket også fremgår i udviklingsmanualen.
- Vi forsøger at integrere både ungtrænere og ungseniortrænere, og har udformet et overskueligt og attraktivt lønsystem, der kan konkurrere med det typiske studiejob.

Indgåelse af lokale samarbejder om målgruppen:

- Klubben ønsker, og er allerede i gang med, at etablere årlige tilbagevendende pige-projekter med lokale skoler og SFO'er: Ellebjerg skole, Kirsebærhavens skole, Vigerslev Allé skole og Valby skole. Disse projekter kan have karakter af deciderede fodboldundervisningsforløb ude på skolerne, udflugter til klubben ifm. Skoleferier i SFO-regi, men også én-dags events i klubben (idrætsdage, temadage el. andet).
- Klubben ønsker at etablere årlige, tilbagevendende pige-projekter med lokale børnehaver: Anne-Mariégårdens børnehave, Ellepilen, Humlehuset, Børnehuset Lillekilden, Margrethegården og Børnehuset Kongeskibet. Disse projekter vil foregå som én-dags events i klubben, hvor storegrupperne i børnehaverne kan komme til "fodboldfest".
- Vi har etableret, og vil fortsat arbejde på at etablere, endnu flere tilbagevendende projekter med pigefokus, hvor lokale aktører er samarbejdspartnere eller inviterede (helhedsplaner mm.). Det er blandet andet Feriecamps (påske, sommer, efterår), fodboldskole og "tag din veninde med til træning", og "pop-ups" i Folehaven samt Grønttorvet.

- Klubben har etableret gymnasiefodbold, hvor vi tilbyder en ugentlig træning for piger i gymnasiealderen fra nærtliggende gymnasier. Københavns åbne gymnasium, men klubben ønsker at udvide til flere ungdomsuddannelser: NEXT (Sukkertoppen), Rysensteen, Frederiksberg Gymnasium og Sankt Anæ.
- Fremad Valby er placeret i et område, hvor der medfølger et socialt og kulturelt ansvar, og derfor er vi også en Get2Sport klub, hvilket betyder, at vi hele tiden skal reflektere over, hvordan vi modtager og fastholder pigerne i klubben. Derfor har vi for nyligt oprettet et samarbejde med Helhedsplanen "Mit Kvarter", hvor vi i kommer til at have sparring og arrangementer på tværs. Blandt andet satellittræninger, pop-ups i Folehaven, og så vil vi arbejde på at lave en følgeordning.

Fastholdelse af piger:

- Klubben ønsker, at Pigeudvalget er med til at udvikle nye tiltag, samt inddrage pigerne i tiltag, der har til formål at skabe sammenhold og tilknytning til klubben, såvel som holdet. Derudover tilstræbes det, at man som hold/årgang har mindst én overnatning samt mindst én fællesspisning pr. sæson.
- Klubben opretter en pigelektiecafé, hvor pigerne har mulighed for at komme og lave deres lektier i forlængelse af deres fodboldtræninger. Piger fra nærområdet vil også blive inviteret som brobygning mellem helhedsplanen og Fremad Valby. Der vil være lektiehjælp fra uddannet lærer.
- Klubben skal tilbyde sociale arrangementer på kryds og tværs af årgange. Der tilbydes fællesspisning én gang om måneden, hvor alle pige/ungdomsspillere er inviterede.
- Klubben ønsker at tilbyde fysisk træning i form af styrketræning og supervision i klubbens fitnesscenter.
- Klubben vil invitere til "tag din veninde med til fodbold" event 2 gange årligt, hvor pigerne på de respektive hold kan invitere en veninde med til fodbold.
- Klubben vil etablere en følgeordning i samarbejde med "Mit Kvarter". I første omgang fra Folehaven og på sigt Sjælør.

<p>Samarbejder I allerede nu med forskellige aktører om at inkludere piger? I så fald hvem?</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Vi samarbejder med Københavns Åbne Gymnasium omkring gymnasiefodbold. - DGI i forbindelse med gymnasiefodbold, Feriecamp, KIES, ISA – herunder Vigerslev Allé KKFO og Ellebjerg KKFO, Get2Sport, Mit Kvarter og Hafnia Hallen.
<p>Hvilke(t) lokalområder vil I arbejde i inden for rammerne af Pigepartnerskabet?</p>	<p>Vi arbejder primært i Valby/Sydhavn området.</p>
<p>FORENINGENS ERFARINGER MED PIGER</p>	
<p>Beskriv kort hvilke erfaringer I har med at inkludere piger i foreningen. Beskriv gerne både succeser og udfordringer.</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Vi ønsker at fastlægge events for piger fra U6-U15 i årshjulet. Disse events skal både have en fastholdelses- og rekrutteringseffekt, så de skal både kunne favne nye – og allerede eksisterende medlemmer. - Eksempler på erfaringer med inklusion af piger i foreningen er: <ul style="list-style-type: none"> - Feriecamp: Afholdt i efterårsferien 2023. Det var en ret stor succes, men vi har fået den erfaring, at der skal være flere tilbud end fodbold. Hver eftermiddag var der hygge med varm kakao. Det var et godt tiltag. Næste camp bliver mere alsidig og varierende. - Fællesspisning pige/ungdom: Vi har rigtig gode erfaringer med dette arrangement, som tilbydes en gang månedligt. Der er stort set altid fyldt op, og vi er ved at nå en grænse, hvor der ikke kan være flere tilmeldte. - Skoleforløb: Den største udfordring med dette er, at tiden med eleverne i skolen er minimal. 2 lektioner er meget kort tid, og den ”aktive” tid bliver nærmere 45 min. Det kan tidsoptimeres. Vi har fortsat planlagt med at have skoleforløb. - Gymnasiefodbold: Vi har et hold, der en gang om ugen kommer og træner direkte efter skole. De kommer fra Københavns Åbne Gymnasium. Det er piger i alderen 16-18 år. De træner kun og spiller ikke kamp. Det betyder, at pigerne kan spille fodbold, men i et omfang, hvor det ikke går ud over deres weekender. Vi har fået nogle nye medlemmer, men det skal udvides til flere gymnasier for at skabe et større og bedre fundament. - Mit kvarter: Vi skal være synlige i nærmiljøet, og har samarbejdet med Mit Kvarter i forbindelse med arrangementer. Det har skabt en begyndende brobygning, vi skal udvikle mere på. Helt konkret kommer vi til at samarbejde omkring en feriecamp for piger i Påsken 2024. - Hafnia Hallen: Vi har fokus på øget samarbejde med Hafnia, i forbindelse med promovning af event (begge veje), reklame for klubben og lån af materialer mm, alt sammen ting, der kan gavne rekrutteringen af piger til Fremad Valby.

FORANKRING I BESTYRELSEN	
Hvordan forankres indsatsen i bestyrelsen? Hvem er Kultur- og Fritidsforvaltningens kontaktperson fra bestyrelsen?	Bestyrelsen er beslutningsdygtige, og er med til at sikre en økonomisk stabilitet, samt eventuel kvalitetssikring på udvalgets tiltag. Bestyrelsen bliver løbende orienteret fra resourcepersonen på bestyrelsesmøderne. Thomas Johansen
UNDERSKRIFT	
Bestyrelsen godkender med underskrift ovenstående ansøgning.	Dato _____08/02-2024_____
	Forperson (tydeligt navn + underskrift) _____